
 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3098 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.719, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022. 
 

Regulamenta a abertura de crédito 
adicional suplementar ao orçamento 
vigente e da outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 
base no inciso I do art. 4º da Lei Municipal nº 2.314/2021, de 10 de dezembro de 2021, publicada na 
mesma data no Diário Oficial Eletrônico do Município de Céu Azul, Edição 2884, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º. Regulamenta a abertura de Crédito Adicional Suplementar, em conformidade com o inciso I 
do art. 41 da Lei 4.320/64, na importância de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), para a suplementação 
da(s) seguinte(s) dotação(s) do orçamento vigente, conforme segue: 
11.00 – Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer e Recreação 
11.30 - Departamento de Esportes 
2781200152.048000 - Realização de Eventos Esportivos Municipais, Regionais e Estaduais 
3.3.90.39.00.00.00 – Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica - 000 – 459 ................ R$ 5.000,00 
Total ...................................................................................................................................... R$ 5.000,00 
 
Art. 2º O Crédito Adicional Suplementar regulamentado no artigo anterior, será coberto pela anulação 
total/parcial da(s) seguinte(s) dotação(s) do orçamento vigente, conforme preceitua o inciso III do § 1º 
do art. 43 da Lei 4.320/64, conforme segue: 
11.00 – Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer e Recreação 
11.30 - Departamento de Esportes 
2781200152.048000 - Realização de Eventos Esportivos Municipais, Regionais e Estaduais 
3.3.90.30.00.00.00 – Material de consumo - 000 – 456 ....................................................... R$ 5.000,00 
Total ...................................................................................................................................... R$ 5.000,00 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogado as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 30 de setembro de 2022. 
 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito  Municipal 

 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3098 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.720, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022. 
 

 
Constitui a Comissão de Monitoramento e 
Avaliação do Plano Municipal de Educação 
do Município de Céu Azul -Estado do 
Paraná.  

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas por Lei e,  
 
CONSIDERANDO o cumprimento das primícias da gestão democrática do ensino, previstas na 
Constituição Federal, Art. 206, Inciso VI; 
 
CONSIDERNDO o constante na Lei nº 13.005/2014, de 25 de junho de 2014; 
 
CONSIDERANDO o constante na Lei Municipal nº 1.583/2015, de 8 de julho de 2015; 
 
CONSIDERANDO o Termo de Adesão à Rede de Assistência Técnica para o Monitoramento e 
Avaliação dos Planos de Educação - SASE/MEC,   
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Constitui Comissão de Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de Educação do 
Município de Céu Azul – PR, 2015-2025, para monitorar a execução das metas e estratégias 
estabelecidas pelo Plano Municipal de Educação e avaliar as ações estratégicas realizadas com vistas 
ao cumprimento das referidas metas.  
 
Art. 2º Designa para compor a referida Comissão, conforme Decreto Municipal nº 5.127/2017, os 
seguintes representantes titulares e respectivos suplentes: 
  
1. Representante da Secretaria Municipal de Educação:  

 
 I -  Titular: Josiane Inês Hoger 
      Suplente: Vanessa Ackermann Bez 
  
II -  Titular: Vera Aparecida Pavanelo Sant’Ana  
      Suplente: Josiane Simião da Silva Storchio 
  
III - Titular: Jucelene Terezinha Rech Rios  
        Suplente: Elisângela Barreto dos Santos  
 
2. Representantes do Conselho Municipal de Educação 

 
I - Titular: Neli Salete Rustick  
      Suplente: Ana Paula Alegretti  
  
II -  Titular: Vanda Aparecida Pavanelo Biazus  
      Suplente: Valmi Manthey 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3098 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

3. Representante do Fórum Municipal de Educação: 
 
I - Titular: Beatriz Gwadera Francisco  
      Suplente: Cleide Celestina Pavanello  
  
II -  Titular: Joceni Fatima Lara  
      Suplente: Ines Fernandes de Moura  
 
Art. 3º A Comissão de que trata o caput do Art. 1º, utilizará como subsídio, os instrumentos de avaliação 
instituídos em nível nacional e estadual para o Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de 
Educação de Céu Azul – PR 2015 – 2025, e apresentará e encaminhará ao Dirigente Municipal de 
Educação anualmente, dados quantitativos e qualitativos.  
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário, 
especialmente o Decreto nº 6.345, de 2 de agosto de 2021 e Decreto nº 6.559, de 11 de abril de 2022.  
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 30 de setembro de 2022.  
  

 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3098 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 214, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022. 
 

        
Concede Diária a Servidor     Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do Regime de 
Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos 
a Serviço Fora do Município, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede uma diária ao Servidor MARCOS JOSÉ ZANGALLI, nacionalidade brasileira, 
Motorista da Secretaria de Saúde, desta Municipalidade, para realização de despesas durante viagem 
a Campo Largo – PR, com a finalidade de levar paciente para reconsulta médica no Hospital Nossa 
Senhora do Rocio, veículo da frota 234, com saída de Céu Azul dia 30 de setembro de 2022 e retorno 
em 1° de outubro de 2022. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 30 de setembro de 2022. 

 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3098 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 073/2022, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, resolve e,  

TORNA PÚBLICO: 
  
I - A convocação do aprovado no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, conforme relacionado abaixo, o qual 
deverá apresentar-se no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, situada na Avenida Nilo 
Umberto Deitos, 1426 - Centro - Céu Azul - Paraná, no prazo de 05 (cinco) dias contados a partir da publicação 
deste, munido da documentação necessária de conformidade com o Edital nº 003/2021, para preenchimento de 
vaga a ser contratado em regime da CLT, conforme segue: 

        
II - O aprovado deverá apresentar cópias e originais dos seguintes documentos: 
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento; 
02 - Carteira de Identidade; 
03 - CPF; 
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição; 
05 - PIS/PASEP; 
06 - Carteira de Trabalho; 
07 - Uma fotografia 3x4; 
08 - Comprovante de Escolaridade ; 
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
10 - CPF dos dependentes; 
11 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos; 
12-  Carteira de Vacinação constando vacina antitetânica; 
13 - Declaração de Matrícula dos filhos; 
14 - Comprovante de endereço; 
15 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda; 
16 - Número de conta corrente no Banco do Brasil; 
17 - Certificado Militar; 
18 - CNH – Categoria C para o Cargo de Operador de Máquina; 
19 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3ºgrau. 
20 - Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública e sobre o recebimento de 
proventos decorrentes de aposentadoria, pensão e outras rendas; 
21 - Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para demonstração de 
compatibilidade com o horário disponível e de interesse da administração municipal; 
22 - Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o 
candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;   
23 - Exame admissional; 
24 - Exames complementares: Bilirrubinas Total e Frações, Colinesterase Eritrocitária, Colinesterase Sanguínea, 
Creatinina, Gama GT, Glicemia em jejum, Proteínas Totais e Frações, TGO, TGP, Uréia, ECG Eletrocardiograma 
, Hemograma Completo, Fosfatase Alcalina (FA) , Raio X Coluna Lombo Sacra (AP + P), Raio X Tórax PA, Exame 
de Urina. 

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 30 de setembro de 2022. 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito  Municipal

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 

4º  VALERIA APARECIDA R. SARDIM AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3098 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

CONTRATO Nº. 65/2019 – Aditivo nº. 3 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): Anildo Valentim Nery 01773370952 
OBJETO: contratação de empresa especializada para execução de serviços de limpeza, tratamento, 
conservação e manutenção de piscina para atender as necessidades da Piscina Térmica - CIESCA, 
piscina terapêutica aquecida, com volume de 44m³ (44.000L), localizada na Av. Vereador Rubino 
Pasquetti, Bairro São Lucas 
ALTERAÇÃO: a) Promover a renovação do contrato prorrogando a vigência do contrato e a prestação 
dos serviços pelo período de 12 (doze) meses, compreendendo o período de 07 de outubro de 2022 a 
06 de outubro de 2023; b) Promover o reajuste do valor mensal em 8,82%, passando o valor de R$ 
2.566,08 para R$ 2.792,40, tomando por base o índice do INPC do período de outubro de 2021 a agosto 
de 2022.   
VIGÊNCIA: 06/10/2023 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 27/09/2022 
VALOR DO ADITIVO: R$ 33.508,80 (trinta e três mil quinhentos e oito reais e oitenta centavos) 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ANILDO VALENTIM NERY 
 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3098 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3098 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3098 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3098 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3098 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3098 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3098 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3098 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3098 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3098 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3098 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3098 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3098 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3098 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3098 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3098 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3098 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3098 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3098 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3098 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3098 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3098 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3098 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3098 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3098 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3098 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3098 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: N.º 007/2022 
 
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL – PARANÁ 
 
CONTRATADO:  “SOCIEDADE FILANTROPICA SEMEAR DE MEDIANEIRA - PR”, Inscrita no 

CNPJ sob n.º 05.774.1213.0001/01 
 
OBJETO:  Contratação de uma empresa especializada em contratação de serviços de agente 

de integração de estágio remunerado, para estudante de nível superior em instituição 
pública ou particular reconhecidas pelo MEC, na área de Direito desde a seleção até 
o desligamento do estagiário, incluindo a intermediação e pagamento de seguro 
contra acidentes pessoais, com a menor taxa administrativa, sendo 01 (um) para 
suprir a necessidade da Câmara Municipal de Céu Azul, conforme Resolução n.º 
005/2017. 

 
VALOR:             R$ 7.776,00 (sete mil setecentos e setenta e seis reais), sendo pagos    mensalmente o 

valor de R$ 648,00 (seiscentos e quarenta e oito reais). 
 
VIGÊNCIA:         12 MESES  
 
DATA:       30 de setembro de 2022 
 
ASSINATURA:   ENIVALDO GREGÓRIO DALMÁS 
                            Presidente do Legislativo 
 

LECI DESBESSEL 
Gerente Executiva - SEMEAR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PODER LEGISLATIVO 


		2022-09-30T20:14:57-0300




